
Муниципальный орган Управления образования 

Городского округа Краснотурьинск 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 28» 

 

 

Приказ 
         от 20.06.2023г.                                                              № 52-Д 

 

«Об организации работы отряда ЮИД  

в 2023-2024 учебном году» 
 

 В соответствии со ст. 29 ФЗ от 10.12.1995 г. №196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», в целях пропаганды безопасности дорожного 

движения среди детей и организации профилактической работы по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, в целях 

реализации Плана по профилактике ДДТТ в МАОУ «ООШ № 28» в 2023-

2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу отряда ЮИД в 2023-2024 учебном году.  

2. Назначить руководителем отряда ЮИД Фомичеву Галину Олеговну, 

куратором отряда ЮИД заместителя директора по ВПР Толстоухову Татьяну  

Сергеевну. 

3. Утвердить списочный состав отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 1). 

4. Утвердить План работы отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год. 

5. Руководителю отряда ЮИД Фомичевой Галине Олеговне: 

5.1. Организовать обучение участников отряда по дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программе «Юные инспектора 

движения». 

5.2.  Обеспечить  участие отряда ЮИД в мероприятиях разного уровня по 

безопасности дорожного движения в 2023-2024 учебном году. 

5.3. Обеспечить регистрацию членов отряда ЮИД на сайте «Юные 

инспекторы движения России».  

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора 

по ВПР Толстоухову Татьяну Сергеевну. 

 

 

              Директор  МАОУ «ООШ № 28»                            Е.А.Прозорова 

 

                           


